
Autoriams, rengiantiems straipsnius mokslo darbams 
"Ekonomika", žinotina 

Mokslo darbai "Ekonomika" (socialiniai 
mokslai, steigėjas ir leidėjas Vilniaus univer
sitetas) priskirti prie daktaro disertacijai ir 
habilitacijai pripažįstamų Lietuvos mokslo 
leidinių (Mokslo ir studijų departamento prie 
Švietimo ir mokslo ministerijos įsakymas 
19980501 Nr. 13, kuriuo patvirtintas Lietu
vos mokslo tarybos 1997 m. lapkričio 10 d. 
nutarimas Nr. 111-39). 

Parengtų straipsnių vertinimo 
kriterijai (surašyti pagal svarbą) 

1. Pateikiami tyrimų rezultatai, kurių ori
ginalumas ir mokslinė vertė gali būti pripa
žinti Lietuvoje ir užsienyje kaip įnašas į eko
nomikos mokslo lobyną. 

2. Nagrinėjamos ekonomikos mokslo te
orijos ir metodologijos problemos, pateikia
mi originalūs jų aiškinimai ir sprendimai. 

3. Gvildenama ir vertinama ūkio būklė ir 
raida, ūkio šakų ir grandžių plėtros bei at
skirų įmonių konkuravimo vidaus ir užsienio 
rinkose strategijos. 

4. Analizuojamos ekonominės ir sociali
nės raidos, finansų, apskaitos, statistikos ir 
informacinės infrastruktūros problemos, siū
lomi sprendimai. 

5. Analizuojamos ūkio valdymo proble
mos, pateikiama mokslinė jų interpretacija 
ir vertinimai, kurie gali būti įdomūs ne vien 
Lietuvos, bet ir užsienio mokslininkams bei 
specialistams. 

6. Nagrinėjamos praktinės (šakinės) Lie
tuvos ūkio problemos, jų sprendimo būdai ir 
galimybės. 

Pastaba. Kiekvieno darbų rinkinio pabai
goje galima pateikti recenzijas, apžvalgas ir 
kitą informacinę medžiagą· 

162 

Reikalavimai straipsnių 
rankraščiams 

1. Straipsnio pradžioje atskiromis pastrai
pomis pateikiama: pavadinimas; straipsnio au
toriaus vardas ir pavardė; mokslinis vardas ir 
laipsnis, darbovietė - įstaiga, padalinys, adre
sas, telefonas, faksas, elektroninis paštas (jei 
yra). Pateikiami du straipsnio teksto egzem
plioriai ir tekstas diskelyje. Tekstas spausdi
namas vienoje A4 formato popieriaus lapo pu
sėje 1,5 intervalo eilėtarpiu (nes to reikia 
redaguojant daromiems taisymams). Diskely
je tekstas turi būti parengtas Word for win
dows (pageidautina word'97) teksto redakto
riumi, Tunes LT (Times New Roman Baltic, 
o rusiškas tekstas - Times RS) šriftu. 

2. Straipsnyje turi būti būdingos mokslo 
straipsniui būtinos dalys - iš pradžių (kursyvu) 
apibrėžiami tyrimų tikslai, išryškinamas tyri
mų objektas, metodai (metodika, o teoriniam 
darbui problemos ir jos sprendimo naujumo 
argumentacijos); pabaigoje pateikiami tyrimų 
rezultatų apibendrinimai, išvados, panaudotos 
literatūros sąrašas. 

3. Straipsniai lietuvių kalba turi turėti išsa
mias santraukas bent viena iš pagrindinių pa
saulio mokslo kalbų (anglų, vokiečių, prancū
zų). Jei straipsnis rengiamas viena iš pag
rindinių pasaulio mokslo kalbų, turi būti išsa
mi santrauka lietuvių kalba. 

4. Atskirai nurodyti: kiek išbaigti yra atlikti 
tyrimai ir kas straipsnį rekomenduoja spaus
dinti mokslo darbuose "Ekonomika", pavyz
džiui, jei tai daryta katedroje, pateikti kated
ros rekomendaciją (straipsnio recenzijų pateikti 
nereikia); straipsnio autoriaus telefonus ir elek
troninį paštą, kuriais redaktorių kolegija galėtų 
tiesiogiai bendrauti su autoriumi (autoriais). 

Mokslo darbų "Ekonomika" 
redaktorių kolegija 


